Kelantan Darul Naim,” Jurnal AFKAR 2, (2001), 62 dan Md Sidin

Ishak dan Muhamad Redzuan Othman, The Malays in The Middle

East (Kuala Lumpur: University Of Malaya Press, t.t.) 26.
8 Nama penuh beliau ialah Sheikh Wan Muhamad Zin @ Wan Din bin

Wan Mustafa bin Muhamad Faqih al-Fatani. Dilahirkan di Patani

pada tahun 1233H/1817M. Beliau merupakan bapa kepada seorang

ulama agung Patani iaitu Sheikh Wan Ahmad al-Patani. Beliau telah

berangkat ke Mekah pada tahun 1862M dan terus bermukim di sana.

Sheikh Wan Muhamad Zin juga turut dianggap sebagai tokoh

penyelamat manuskrip gurunya Sheikh Daud al-Fatani, dengan cara